АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2023 хо3585—па

О внесении изменений в Положение
о муниципально-частном
партнерстве на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденное
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
24.04.2017 Ж 1124-па ((Об
утверждении Положения о
муниципально-частном партнерстве
на территории городского округа
((Город Южно-Сахалинсю>

В соответствии с Федеральным законом 13.07.2015 Ж 224-Ф3 <Ю
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Ж 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о муниципально-частном партнерстве на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденное
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2017
Ж 1124-па, следуюшие изменения:

1.1. В подпункте 1.7.1 слова <фепартамент экономического развития
администрации» заменить словами «департамент экономического развития
аппарата администрации».

1.2. Подпункт 1.7.1.3 изложить в новой редакции:
«1.7.1.3. Осуществляет мониторинг и контроль реализации соглашений о

муниципально-частном партнерстве.».
1.3. дополнить подпунктом 1.7.1.5 следующего содержания:

9

«1.7.1.5. Обеспечивает открытость и доступность информации о

соглашениях о муниципально-частном партнерстве.».
1.4. В подпункте 1.7.2.1 слова <мониторинг реализации» заменить

словами «контроль за исполнением».
1.5. Подпункт 1.7.2.2 — исключить.
1.6. В пункте 1.7.3 слова «департамент правового обеспечения» заменить

словами <(Правовой департамент аппарата».
1.7. дополнить пунктом 1.7.4 следующего содержания:

«1.7.4. департамент по управлению муниципальным имуществом

аппарата администрации города Южно-Сахалинска (далее - департамент по

управлению мунипипальным имуществом):
1.7.4.1. Представляет в уполномоченный орган Сахалинской области

результаты мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном

партнерстве для внесения данных в государственную автоматизированную

систему ((Управление».».
1.8. В подпункте 2.3.2.1 слово (<администрации» исключить.
1.9. В подпункте 2.3.2.2 слова «Управление архитектуры и

градостроительства аппарата администрации» заменить словами «Департамент

архитектуры и градостроительства».
1.10. В подпункте 2.3.2.3 слова «администрации города Южно

Сахалинска» исключить.
1.11. В пункте 3.2 цифры «60» заменить цифрами «30».

1.12. В пункте 3.5 слова «струюурное подразделение, определенное

решением о реализации проекта муниципально-частного партнерства»

заменить словами «департамент по управлению муниципальным
имуществом».

1.13. Пункт 3.7 исключить.
1.14. Пункт 3.8 считать пунктом 3.7.
1.15. В пункте 4.4 цифры «27.11.2015 Х2 888» заменить цифрами

«02.02.202 1 К2 40».
1.16. Пункт 4.5 изложить в новой редакции:
«4.5. департамент по управлению муниципальным имуществом

размещает в электронном виде на сайте государственной автоматизированной
системы «Управление» в установленные сроки сведения в соответствии с
частями 7 - 13 приказа Минэкономразвитию>.

1.17. Пункт 4.6 изложить в новой редакции:
((4.6. департамент экономического развития обеспечивает проверку

сведений, внесенных публичным партнером в государственную
автоматизированную систему «Управление», а также ежегодно в срок до 1
марта года, следующего за отчетным годом, размещает на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска сводную информацию о результатах
мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

з
З. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Данилов В.В.).

Мэр города С.А.Надсадин